
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu 
ICEC – Šlapanice 

Předmět veřejné zakázky: služby 

Dle předpokládané hodnoty: Nadlimitní veřejná zakázka 

Název zadavatele: Město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 00282651 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupen: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slapanice.cz 

 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dodavatel má o shora uvedenou veřejnou zakázku seriózní zájem, a tak si přeje udělat vše, 
aby mohl podat žádost o účast a prokázat splnění kvalifikace. K tomu však potřebuje ještě 
opatřit některé další dokumenty, které se stanou nedílnou součástí jeho žádosti o účast. Tyto 
dokumenty se však v současné době nenacházejí v jeho dispozici. Jedná se o listiny, které 
budou poskytnuty jinými osobami, konkrétně poddodavateli, jejichž prostřednictvím má 
dodavatel v úmyslu prokázat splnění kvalifikace, přičemž některé z těchto osob mají sídlo 
mimo území České republiky.  
Ačkoli zadavatel nepochybně stanovil lhůtu pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení v 
délce přesahující minimální délku stanovenou zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dodavatel objektivně nebyl v této době schopen 
všechny potřebné doklady od jiných osob soustředit. Obstarání zmíněných dokladů na straně 
dodavatele vyžaduje delší lhůtu, než byla stanovena pro podání žádosti o účast v zadávacím 
řízení. Dodavatel si proto dovoluje požádat zadavatele o prodloužení této lhůty alespoň o 5 
pracovních dnů, aby mohl shromáždit potřebné doklady, podat žádost o účast a ucházet se o 
plnění veřejné zakázky. 
 
Odpověď: 
Zadavatel se rozhodl vyhovět této žádosti a prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast do 

termínu níže uvedeného. 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Připravujeme doklady do VŘ o zakázku „Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu 
ICEC – Šlapanice“ a řešíme obecnou otázku, zdali dokument o bezdlužnosti (absenci 



 str. 2 z 2 

nedoplatků) od Finančního úřadu, případně Správy sociálního zabezpečení (pro doložení 
základní kvalifikace dle §74 ZZVZ), který byl úřadem zaslaný v příloze ve formátu pdf do 
datové schránky je elektronickým originálem a je možné toto přílohu v případě vítězství přímo 
použít. 
 
Odpověď: 
Zadavatel v jakékoli fázi není oprávněn poskytovat právní poradenství z hlediska splnění či 

nesplnění podmínek pro účast v zadávacím řízení. Stejně tak by ani nebylo možno poskytnout 

kvalifikovanou odpověď na základě poskytnutých informací v rámci tohoto dotazu. V obecné 

rovině je účastník povinen zadavateli poskytnout před uzavřením smlouvy originály nebo 

úředně ověřené kopie v elektronické formě k dokladům o kvalifikaci. 

 
 

 

Vzhledem k tomuto vysvětlení zadavatel rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání žádostí o 

účast do 14. 11. 2018 v 10:00. 

 
 
 
V Brně dne 30. 10. 2018 
 
 
______________________ 
Město Šlapanice 
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2018-10-30T10:00:16+0100




